

NIEMCY: SŁUŻBY OSTRZEGAJĄ PRZED ZEWNĘTRZNAŁ INGERENCJĄ W ROZMOWY KOALICYJNE

Szef niemieckiego kontrwywiadu ostrzega, że zagraniczne mocarstwa, w tym Rosja, mogą podjąć próby wpływania na rozmowy koalicyjne pomiędzy partiami. Taką informację podała w czwartek Agencja Reutera.

Wybory dalece zmodyfikowały niemiecką scenę polityczną. Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna Angeli Merkel straciła 10% poparcia w porównaniu z poprzednimi wyborami z 2013 roku. Oczywistym jest, że będą podejmowane rozmowy z innymi politykami centrowymi i konserwatywnymi odnośnie utworzenia koalicji. W tym samym czasie skrajnie prawicowa Alternatywa dla Niemiec (AfD) zdobyła 91 miejsc w Bundestagu. Wśród jej postulatów są wezwania do zbliżenia niemiecko-rosyjskiego i zniesienie sankcji przeciwko Rosji.

Jak twierdzi Burkhard Even szef niemieckiego kontrwywiadu, tj. Federalnego Urzędu Ochrony Konstytucji (BfV) wspierane przez Rosję media takie jak Sputnik czy RT rozprzestrzeniały propagandę w dużej ilości. Nie odnotowano jej silnego wpływu na wyborców, niemniej jednak można mówić o kilku punktach procentowych na pewno.

Niemieckie wybory parlamentarne zostały oszczędzone od znaczących ataków, jednak muszą zauważyć, że takie działania są możliwe i po wyborach, na przykład w postaci prób dyskredytowania przedstawicieli państwa lub wpływania na budowanie nowego rządu.

Burkhard Even

Dodał również, że „przecież podejmowano próby, a ryzyko jest ogromne. To ryzyko rośnie, a nie maleje”.

Szczegółów sprawy podejrzeń ingerencji nie zdradził. Odnotowano natomiast, że struktury rosyjskie zaprzestały wspierania w mediach społecznościowych Die Linke, przenosząc swoje zainteresowanie wyłącznie AfD. Służby badają też sprawę fałszywego wpisu na Twitterze Michaela Linka – byłego dyrektora OBWE, który został wybrany do Bundestagu z list Wolnej Partii Demokratycznej (Freie Demokratische Partei, FDP). Miał on rzekomo napisać, że 3,15 mln nowych obywateli Niemiec, tj. migrantów, zagłosowało na partię Merkel, na co wskazują rzekome dane z raportów obserwatorów OBWE.